
 1 

  

 

 
All’Assistente Tecnico 

Meli Pascal 

                                                                                            Alla Sezione PON 2014-2020  

                                                                                              Amministrazione Trasparente                                        

                                                                                              Al Fascicolo Progetto PON 

 
   

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”-Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”   

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-321                CUP: I24D22000530006 

 

OGGETTO: Incarico non oneroso Collaudatore-Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-
321 

VISTO L’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/38007del 27/05/2022 - Fondi Strutturali Europei – 
            Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
            l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)–REACT EU Asse  
            V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  
            nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una  
            ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una  
            ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici  
            innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

  





 2 

VISTA la lettera di Autorizzazione del MIUR prot. 72962 del 5/09/2022, - “Ambienti didattici  

            innovativi per la scuola dell’infanzia”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa  

            verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “” a cui è stato attribuito  

            il codice 321; 

                                                 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del   
             lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 relativo alle “Istruzioni generali sulla gestione  
            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti  
            nel territorio della Regione Sicilia";  
 
RITENUTE le competenze possedute dall’Assistente tecnico deducibili dal CV essere congrue e 
                   coerenti con le finalità dell’incarico  
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dall’Assistente tecnico in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce all’Assistente Tecnico Meli Pascal l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto di cui in 
oggetto 
 
Art. 2 
L’incarico a titolo non oneroso da effettuarsi secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune 
e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

 
Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate del progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 
1. Provvedere alla verifica dei singoli beni e il funzionamento degli stessi; 
2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 
3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al 

rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio 
e del mare; 

4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 
5. Sottoscrivere il verbale di collaudo  

 

                  Ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo n. 679/2016 in materia di “protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali” e del Decreto legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 (Codice Privacy) La informiamo che i Suoi dati personali, a noi conferiti in 
occasione dell’instaurazione del rapporto di lavoro formano oggetto, da parte dell’Istituto 



 3 

Scolastico, di trattamenti manuali e/o elettronici ed automatizzati, nel rispetto di idonee misure di 
sicurezza e protezione dei dati medesimi 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                  Prof. Giovanni Di Lorenzo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi  
  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-03-22T16:27:38+0100




